Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

1

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São Paulo,
coordenada pela Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público, nomeada através da
Portaria Municipal n.º 8.850, de 23 de agosto de 2019, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da prova objetiva e a relação dos candidatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO Nº
02/2019, por ordem de classificação. A Prefeitura estima convocar a quantidade de candidatos descrita na
coluna “N° de Vagas” da tabela constante do item 1.2 do edital Completo. A convocação para nomeação do
candidato aprovado será feita na ordem de classificação e na medida das necessidades da Prefeitura. A simples
aprovação no Concurso Púbico não gera direito a nomeação, pois a Prefeitura convocará apenas o número de
aprovados que, de acordo com seu critério julgar necessário.

CUIDADORA

CLASS R.G. CANDIDATO NOTA MAT PORT C.G. C.ESP NASC.

1º 469054931 PÂMELA THAIS MOREIRA FERREIRA 72,5 17,5 20 5 30 20/07/1990

2º 573310671 ANGELICA APARECIDA DE CARVALHO 70 17,5 20 2,5 30 29/06/1999

3º 401491213 IVONEIDE OLIVEIRA DE JESUS 67,5 17,5 17,5 2,5 30 17/01/1993

4º 420078253 GABRIELA DE OLIVEIRA 67,5 17,5 15 5 30 22/05/1994

5º 567722004 VITORIA EDUARDA DA SILVA TUROLLA 65 17,5 12,5 5 30 01/07/2000

6º 496234341 JULIANA OLIVEIRA RIBEIRO 65 12,5 20 7,5 25 18/01/1997

7º 582792514 ANA GABRIELA PAULINO MURER 65 12,5 20 7,5 25 24/03/1999

8º 431472142 ELISA GONÇALVES DEL PASSO 65 12,5 17,5 10 25 11/10/1983

9º 495047442 MARIANA DE FRANÇA 62,5 12,5 7,5 7,5 35 05/03/1993

10º 43863603
INGRID KELLY MANTOVANI DA SILVA
LEOBINO

62,5 15 20 2,5 25 01/04/1988

11º 1540744892 TACIANE ALMEIDA DA SILVA 62,5 12,5 20 5 25 25/09/1991

12º 500307039 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 62,5 17,5 20 5 20 25/05/1998

13º 483826790 FABIANA DE CASSIA DA SILVA 60 12,5 12,5 5 30 21/02/1992

14º 436399994 LEA PEREIRA GIROTTO 57,5 5 12,5 5 35 21/05/1986

15º 524261210
MARIA TERESA VERDURICO
CONTRERA

57,5 12,5 17,5 2,5 25 17/04/2000

16º 461737127 ALINE THAIS PALHARES 57,5 12,5 17,5 7,5 20 03/10/1989

17º 520404257 KEREM RODRIGUES DE MORAIS ALVES 57,5 17,5 15 5 20 04/10/1998

18º 419806738 IVANA ZANETTI DA SILVA 55 7,5 10 7,5 30 06/09/1985

19º 405536847 LICEIA REGINA DA SILVA 55 12,5 17,5 0 25 15/09/1984

20º 404322499 ELISANGELA SALES DA SILVA 55 15 17,5 2,5 20 22/11/1980

21º 473173281 FRANCIELI DA SILVA DE PAULA 55 12,5 17,5 5 20 22/02/1991

22º 446440966 SAMARA APARECIDA DE REZENDE 55 15 17,5 7,5 15 13/09/1989

23º 195333433
SOLANGE CONCEIÇÃO ANDRIETA
REZENDE

55 15 15 10 15 12/12/1965

24º 551543875 JESSICA NOVAES DE SOUZA 52,5 12,5 10 5 25 11/03/1999

25º 19626444 NEIDE BRANDÃO OLIVEIRA 52,5 20 10 2,5 20 26/07/1967

26º 587007904 DEBORA JACKELINE ARMELIM ALVES 52,5 12,5 20 5 15 17/11/2000

27º 405539149 ALINE CRISTIANE MARCELINO 52,5 17,5 17,5 2,5 15 14/09/1985

28º 163294598 SANDRA MADALEIS COLOMBO 52,5 15 15 7,5 15 29/06/1964

29º 444401337 DUANE MIRELE DE OLIVEIRA 52,5 17,5 20 5 10 20/06/1996

30º 492306874 CLEIA OLIVEIRA PEREIRA RAMALHO 50 7,5 7,5 5 30 17/07/1992

31º 593065098 MARIA ILZA DE CARVALHO DA SILVA 50 5 15 5 25 15/11/1971

32º 458215016 ADRIANA JAQUELINE MARIA 50 12,5 7,5 5 25 27/09/1989

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

2

33º 285283273 LUCIANI GOUVEIA DO ESPIRITO SANTO 50 12,5 15 2,5 20 11/07/1980

34º 116716733
MARLENE APARECIDA PEREIRA
BAZANI

50 10 15 5 20 29/10/1960

35º 417638401 JACIELLY CAMARGO ANDRE 50 12,5 12,5 5 20 06/08/1996

36º 56916123 EVELEN FRANCIELI GOMES 50 15 7,5 7,5 20 24/01/1999

37º 406334833 ANA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 50 17,5 15 2,5 15 13/03/1994

38º 543023667 VALESKA GEOVANA MILIONI 50 15 15 10 10 13/02/2002

NÃO CLASSIFICADOS:

R.G. NOTA

152398235 47,5

283889998 47,5

329531931 47,5

322599611 47,5

659579947 47,5

483300664 47,5

443179128 47,5

497585078 47,5

568363577 47,5

520405882 47,5

25075417 45

321547913 45

2281757 45

468197278 45

1294101447 45

453127277 45

444302876 45

385165079 45

524259859 45

543022584 45

562998329 45

577370194 45

539945274 45

24672894 42,5

285282839 42,5

277360419 42,5

29384141 42,5

451520427 42,5

407108476 42,5

419816318 42,5

471549964 42,5

572591007 42,5

484214858 42,5

48427935 42,5

489846002 42,5

437012499 42,5

491737105 42,5

496703791 42,5

500307143 42,5

564249555 42,5

551551410 42,5

543025706 42,5

588281128 42,5

38260457 42,5

632842234 42,5

265468437 40

253670317 40

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

3

239574680 40

349485781 40

284317639 40

405085060 40

405538960 40

453149467 40

462578434 40

528506481 40

495046930 40

424812587 40

591442401 40

452241728 40

44527153 40

602651268 40

541319991 40

590453701 40

569160650 40

600957226 40

206137321 37,5

238951078 37,5

233790597 37,5

642107002 37,5

548325716 37,5

420958459 37,5

455288045 37,5

407097065 37,5

639739088 37,5

479838148 37,5

551560460 37,5

524261039 37,5

55450814 37,5

304841523 35

405087743 35

325085870 35

365526629 35

461972700 35

541320269 35

466035676 35

543022687 35

559162856 35

265468206 32,5

651768445 32,5

500306850 32,5

543022882 32,5

536836887 32,5

335080054 32,5

340120046 32,5

356737883 32,5

301791405 32,5

389790138 32,5

308534529 32,5

405045001 32,5

450530176 32,5

463590363 32,5

474185333 32,5

488898031 32,5

496668146 32,5

528512390 32,5

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

4

596404438 32,5

609869589 32,5

586896661 32,5

567719157 32,5

621252499 32,5

32693164 30

3567841813 30

32902879 30

323972238 30

535683923 30

405084948 30

405539228 30

497303139 30

469248683 30

343841393 30

444708947 30

445294413 30

593207567 30

585603935 30

566183213 30

19894729 27,5

148407547 27,5

256659175 27,5

397865004 27,5

17260864 27,5

44835150 27,5

820065 25

253670214 25

264937983 25

30179117 25

292954177 25

369794540 25

45527728 25

405093937 25

405792670 25

419835106 25

265468292 22,5

19894763 22,5

627000666 22,5

279589852 22,5

405085825 22,5

471144113 22,5

473566977 22,5

397868340 22,5

429215642 22,5

564441880 22,5

264938586 20

363335870 20

33144571 20

479701647 20

292954414 17,5

36552672 17,5

453139681 17,5

30261185 15

457543000 15

26493815 12,5

20347823 AUSENTE

196264054 AUSENTE

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

5

191880656 AUSENTE

254036156 AUSENTE

254574348 AUSENTE

288136597 AUSENTE

270138353 AUSENTE

542181472 AUSENTE

298913100 AUSENTE

58852881 AUSENTE

321272699 AUSENTE

410856253 AUSENTE

432314556 AUSENTE

405084936 AUSENTE

42095675 AUSENTE

40508572 AUSENTE

432473075 AUSENTE

407335006 AUSENTE

40371011 AUSENTE

445712089 AUSENTE

266693325 AUSENTE

471028319 AUSENTE

476447914 AUSENTE

57960920 AUSENTE

475932894 AUSENTE

481033580 AUSENTE

495728068 AUSENTE

423974063 AUSENTE

423964975 AUSENTE

49680222 AUSENTE

444323624 AUSENTE

383792484 AUSENTE

533503942 AUSENTE

550006205 AUSENTE

459157887 AUSENTE

567717744 AUSENTE

576507490 AUSENTE

573794601 AUSENTE

587427804 AUSENTE

580725637 AUSENTE

589938149 AUSENTE

541333422 AUSENTE

543024350 AUSENTE

3917679250 AUSENTE

LEGENDA:
CLASS – Classificação obtida pelo Candidato;
NOTA – Nota Final do Candidato aprovado no Concurso;
MAT. – Pontos obtidos na matéria de Matemática;
PORT. – Pontos obtidos na matéria de Português;
C.G. – Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Gerais;
C.ESP. – Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Específicos;
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes, no que couber:

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br

6

1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data desse Edital, nos termos
da Lei Federal Nº: 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade considerando-
se dia, mês e ano de nascimento, dentre aqueles com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos;
2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na matéria de Conhecimentos Específicos;
3. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos considerando-se dia, mês e ano de
nascimento.
4. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de Processo Penal;
5. Vencedor de sorteio público a ser realizado pela Comissão do Concurso Público, caso persista o empate após
os critérios anteriores.

Santo Antonio de Posse, 07 de novembro de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA EXAMINADORA E JULGADORA DE CONCURSO PÚBLICO

mailto:educaposse@pmsaposse.sp.gov.br